[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                              «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от  21  марта   2022 года                                                          № 113 б

О внедрении системы (целевой модели)

 наставничества  педагогических

работников в образовательных

организациях района

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»; во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2022 № АК-372/08, приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 15.03.2022 года № 235-ОД;  с целью  обеспечения непрерывного профессионального роста и профессионального самоопределения педагогических работников, самореализации и закрепления в профессии, включая молодых/начинающих педагогов
           приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций обеспечить создание системы правовых, организационно-педагогических, учебно-методических, управленческих, финансовых условий и механизмов развития наставничества в образовательных организациях района.
2.  Предоставить информацию о реализации проекта (декабрь  2022 года).
          3.  Контроль за исполнением приказа  возложить на  главного специалиста Отдела образования Тарасенкову Н.М.
Начальник Отдела образования

                        О.В. Полякова
Рег. № 0113 от 21.03.2022, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 21.03.2022 13:24:26, Распечатал________________